АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022 г. № 959

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

13.10.2022 г. № 908 «О некоторых мерах по реализации постановления

Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 г. № 622 «О

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных

на территории Волгоградской области на военную службу по частичной

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от

28.10.2022 г. № 653 «О внесении изменений в постановление Губернатора

Волгоградской области от 12 октября 2022 г. № 622 «О дополнительных мерах

социальной поддержки семей граждан, призванных на территории

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 13.10.2022 г. № 908 «О

некоторых мерах по реализации постановления Губернатора Волгоградской

области от 12.10.2022 г. № 622 «О дополнительных мерах социальной

поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской области

на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации» следующие изменения и дополнения:

1) заголовок и преамбулу изложить в следующей редакции:

«О некоторых мерах по реализации постановления Губернатора

Волгоградской области от 12.10.2022 г. № 622 «О дополнительных мерах

социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины»

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от

12.10.2022 г. № 622 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей

граждан, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:»;

2) пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию по оперативному решению

вопросов оказания социальной поддержки семьям граждан, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины, и утвердить ее состав согласно Приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по

оперативному решению вопросов оказания социальной поддержки семьям

граждан, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

3. Определить начальника отдела по социальной политике

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области Ясенкову Светлану Анатольевну должностным лицом,

ответственным за взаимодействие с органами государственной власти

Волгоградской области по вопросам обеспечения получения семьями граждан,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины, дополнительных мер

социальной поддержки, предусмотренных постановлением Губернатора

Волгоградской области от 12.10.2022 г. № 622 «О дополнительных мерах

социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины» (далее – постановление № 622).»;

3) в пункте 4:

в абзаце 1 слова «на срок, предусмотренный пунктом 3 постановления №

622» исключить;

в абзаце 2 после слов «мобилизованных граждан,» дополнить словами

«граждан, принимающих участие в специальной военной операции,»;

в абзацах 3 и 4 после слов «мобилизованных граждан» дополнить словами

«, граждан, принимающих участие в специальной военной операции,»;

4) в подпункте 1 пункта 5:

в абзаце 2 после слов «мобилизованных граждан» дополнить словами «,

граждан, принимающих участие в специальной военной операции,»;

в абзаце 3 после слов «мобилизованных граждан» дополнить словами «,

граждан, принимающих участие в специальной военной операции»;

5) заголовок Приложения изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

межведомственной комиссии по оперативному решению вопросов оказания

социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины».

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оперативному

решению вопросов оказания социальной поддержки семьям граждан,

призванных на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации по частичной мобилизации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», утвержденное постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 13.10.2022 г. № 908, следующие изменения и дополнения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по оперативному решению вопросов оказания

социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины»;

2) в пункте 1.1. слова «призванных на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на военную службу в

Вооруженные Силы Российской Федерации по частичной мобилизации в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

заменить словами «принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

3) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) оперативное решение вопросов оказания социальной поддержки

семьям:

граждан, призванных на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации по частичной мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованные

граждане);

граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона

от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины (далее – граждане, принимающие участие в специальной военной

операции);

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее

также – граждане, принимающие участие в специальной военной операции);

2) оказание содействия комитету социальной защиты населения

Волгоградской области по вопросам оказания мобилизованным гражданам,

гражданам, принимающим участие в специальной военной операции, разовой

материальной помощи, предусмотренной постановлением Губернатора

Волгоградской области от 12.10.2022 г. № 621 «О дополнительных мерах

социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины» (далее – постановление № 621);

3) обеспечение получения семьями мобилизованных граждан, граждан,

принимающих участие в специальной военной операции, дополнительных мер

социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 постановления

Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 г. № 622 «О

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины» (далее – постановление № 622) и правовым

актом местной администрации, принятым в целях реализации постановления

№ 622;

4) координация деятельности органов местного самоуправления

муниципального района, органов и должностных лиц местной администрации

при решении вопросов оказания социальной поддержки семьям

мобилизованных граждан, граждан, принимающих участие в специальной

военной операции;

5) обеспечение согласованных действий и взаимодействия с органами

исполнительной власти Волгоградской области, территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами местного

самоуправления муниципальных образований, входящих в состав

муниципального района, иными органами и организациями при решении

вопросов оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан,

граждан, принимающих участие в специальной военной операции;

6) рассмотрение в установленном порядке обращений по вопросам

оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан, граждан,

принимающих участие в специальной военной операции;

7) принятие решений по совершенствованию мероприятий,

направленных на решение вопросов оказания социальной поддержки семьям

мобилизованных граждан, граждан, принимающих участие в специальной

военной операции;

8) организация постоянного контроля над исполнением решений,

принятых с целью организации деятельности, направленной на решение

вопросов оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан,

граждан, принимающих участие в специальной военной операции.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области            С.А. Понкратов